

PRESS RELEASE

Europa trifft auf Asien: IEG und Devonshire investieren gemeinsam in Indiens führendes E-Mobilitätsunternehmen 'Prakriti E-mobility'

- Prakriti ist ein App-basierter Asset-Light-EV-Aggregator, der in Indien B2B-Autovermietungen und B2C-Intercity-Reisedienste anbietet
- Mit Unterstützung durch IEG Principal Investments und Devonshire Capital kann Prakriti die Expansion auf dem indischen und südostasiatischen Markt vorantreiben
- IEG Investment Banking Group hat Prakriti und die Gesellschafter bei der Transaktion exklusiv beraten

New Dehli, den 27. Juni 2022

Als starkes Konsortium investieren IEG Principal Investments und der thailändischen Private-Equity-Gesellschaft Devonshire Capital in das führende indische Unternehmen für Elektromobilität Prakriti". Das Unternehmen soll mithilfe der Investition in die nächste Wachstumsphase geführt werden, in der eine geografische Expansion in Indien und Südostasien geplant ist.

"In einer kurzen Zeitspanne von 2,5 Jahren hat Prakriti über 8 Millionen grüne Kilometer in Delhi NCR zurückgelegt und dabei den höchsten Umsatz pro Mitarbeiter in diesem Segment in Indien erzielt", sagte Nimish Trivedi, Mitbegründer und CEO von Prakriti. "Die jüngste Finanzierung wird für ganzheitliche Upgrades der mobilen Anwendung 'Evera' sowie für die Einführung in den Segmenten B2B-Autovermietung und B2C-Intercity-Reisen in Indien und Südostasien verwendet", fügte er hinzu.

Mit über 36 in Betrieb befindlichen Ladestationen und 168 Elektrofahrzeugen für 4 Räder setzt Prakriti eine Technologie ein, um Unternehmen bei der Umstellung auf Elektromobilität zu unterstützen. Prakriti hat sich zum Ziel gesetzt, eine technologisch verbesserte Lösung für die Elektromobilität zu schaffen, die die Urbanisierung fördern kann, ohne die Umwelt zu schädigen.

Mihir Kapoor, geschäftsführender Gesellschafter von IEG India, sagt: "Prakriti verfügt über ein robustes Geschäftsmodell, welches von einer starken Unternehmensführung und einem starken Team geführt wird, das für den Aufbau von EV-Vermietungsplattformen und Ladeinfrastrukturen in ganz Indien von größter Bedeutung ist. Unserer Meinung nach ist dieser Sektor, mit der von der indischen Regierung beschlossenen EV-Politik, reif für ein exponentielles Wachstum in den nächsten Jahren."

IEG - Investment Banking Group agierte als exklusiver Berater für Prakriti und ihre Gesellschafter.

Über IEG - Investment Banking Group

IEG - Investment Banking Group ist eine führende, globale Technologie-Investmentbank, die sich auf Mergers & Acquisitions, Finanzierungen und Principal Investment konzentriert. Durch ihre lokale Präsenz in den wichtigsten internationalen Wachstumsregionen und Schwellenländern ist die IEG - Investment Banking Group ein einzigartiger, einflussreicher und unternehmerischer Partner für Wachstumsunternehmen und größere internationale Konzerne. IEG wurde 1999 gegründet und hat bis heute rund 200 erfolgreiche Transaktionen mit etwa 80 Technologie-Investmentbankern rund um den Globus durchgeführt. Weitere Informationen über die IEG - Investment Banking Group finden Sie unter www.ieg-banking.com.

Über Prakriti E-Mobility

Prakriti-E-Mobility wurde 2019 gegründet und hat seinen Hauptsitz in Neu-Delhi, Indien. Das Unternehmen hat sich zum Ziel gesetzt, den Klimawandel zu bekämpfen und den CO2-Fußabdruck mit innovativen Lösungen zu reduzieren, die nicht nur die Nutzung nachhaltiger Energie fördern, sondern auch für ein breites Publikum zugänglich sind. Prakriti arbeitet daran, Indiens größter EV-Flottenservice mit globaler Präsenz zu werden, indem es emissionsfreie Mobilität für eine sauberere und nachhaltigere Umwelt anbietet.

Über IEG Investments

IEG Principal Investments führt ein Investmentvehikel in Deutschland und Indien, um strategische, wachstumsorientierte Investitionen in führende Technologieunternehmen in Europa, Indien und Südostasien zu unterstützen.

Über Devonshire Capital

Devonshire Capital ist ein führender thailändischer Private-Equity-Fonds, der sich auf Wachstumsinvestitionen in der südostasiatischen Region konzentriert.

PRESS CONTACT: VANESSA OTTO | TEL.: +49 (30) 303016-34 | EMAIL: PRESS@IEG-BANKING.COM